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本周數據公佈時間及預測(7月23日-27日)

日期
23
24
25
26

27

國家
美國

無重要數據公佈
美國

英國

美國

德國
美國

香港時間
10:00 PM

10:00 PM
4:30 PM

8:30 PM

3:00 PM
8:30 PM

10:00 PM

報告
六月份二手房屋銷售 (單位)

六月份新屋銷售 (單位)
第二季國內生產總值#
六月份耐用品訂單

截至前周六的首次申領失業
救濟人數

六月份入口物價指數#
第二季國內生產總值

七月份密茲根大學消費情緒
指數 (修訂)

預測
545 萬

67.0 萬
-

+ 3.2%

21.5 萬

-
+ 4.1%

97.1

上次
543 萬

68.9 萬
+ 1.2%
- 0.6%

20.7 萬

+ 3.2%
+ 2.0%

97.1

R

上周數據公佈結果(7月16日 -20日)

日期

16

17

18

19

20
註：R代表修訂數據 #代表增長年率

國家

美國

歐盟

美國

澳洲
美國

英國

香港時間

8:30 PM

10:00PM

9:15 PM

6:30 PM

8:30 PM

9:30 AM

8:30 PM

10:00 PM

4:30 PM

報告

六月份零售額

五月份商業存貨

六月份工業生產
六月份設備使用率
六月份歐元區協調化消費
物價指數 # (修訂)

六月份建屋動工 (單位)

六月份失業率
截至前周六的首次申領失
業救濟人數

六月份領先指標

六月份公共財政赤字 (英鎊)

結果

+ 0.5%

+ 0.4%

+ 0.6%
78.0

+ 2.0%

117.3
萬

5.4%

20.7 萬

+ 0.5%

54 億

上次

+ 1.3%

+ 1.4%

- 0.5%
77.7

+ 1.9%

133.7
萬

5.4%

21.5 萬

0.0%

50 億
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R
R

R

R

R

R
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市場憂慮中美貿易戰餘波未了，人
民幣下跌，拖累本港股市上星期表
現。恒生指數曾跌至今年新低，全星
期下跌300點。騰訊(0700)全星期跌
1%。有報道指，騰訊計劃將微信支付
拓展至美國市場。如看好騰訊回升，
可留意貼價的騰訊認購證(12274)，行
使價390.2元，9月到期，實際槓桿13
倍。

看好平保吼購證13415
中期業績期臨近，上市公司陸續為
業績作前瞻性指引。新華保險(1336)發
盈利預喜，預期中期純利按年增長八
成；帶動其他保險股向好。平保(2318)
與國壽(2628)全星期升約1%。平保早
前已公佈，上半年保費收入按年增長
近兩成至逾4,000億元人民幣。其中，
壽險收入增長逾兩成，產險收入增長
近一成半。如看好平保，可留意平保
認購證(13415)，行使價76.85元，10
月到期，實際槓桿13倍。如看好國
壽，可留意國壽認購證(12591)，行使
價20.88元，10月到期，實際槓桿8
倍。
汽車股方面，吉利汽車(0175)及長城

汽車(2333)先後發盈利預喜。吉利預期
上半年純利按年增長五成，主要由於
整體銷量增加及產品組合改善。公司
早前已公佈上半年總銷量為76.6萬部
車，按年增長44%；並完成全年銷量
目標一半。惟吉利上星期大跌6%。如
看好吉利回升，可留意吉利認購證
(22343)，行使價 22.02 元，11 月到
期，實際槓桿6倍。
舜宇光學(2382)上星期被沽空機構狙
擊，拖累股價全星期急挫一成。舜宇
則發通告澄清，指有關指控不準確、
不真實及無根據。舜宇本身每月都會
公佈銷售數據，上月之手機鏡頭出貨
量就達8,700萬件，按年大增逾八成。
有大行維持「增持」投資評級及220
元目標價。如看好舜宇光學回升，可
留意舜宇光學認購證(12719)，行使價
165.1元、10月到期、實際槓桿6倍。
本文資料由香港證監會持牌人中銀

國際亞洲有限公司發出，其內容僅供
參考，惟不保證該等資料絕對正確，
亦不對由於任何資料不準確或遺漏所
引起之損失負上責任。本文資料並不
構成對任何投資買賣的要約，招攬或
邀請，建議或推薦。認股證/牛態證屬
無抵押結構性產品。

本欄逢周一刊出

投資環球基金捕捉美股機遇

部分投資者認為，既然首輪關稅已
落實，而次輪的清單則預期最快

於9月份執行，預示短期貿易戰或可避
免進一步惡化。壞消息暫時出盡之際，
市場焦點轉回美股的基本因素，包括當
地經濟及企業盈利。
以經濟而言，早前公佈的6月份就業
市場及製造業數據均甚為理想，反映美
國第二季經濟增長有加速跡象，預期次
季經濟增長率（經季節調整年率，sea-
sonally adjusted annualized rate –
saar）將達4%以上。受惠經濟持續增

長，加上減稅的利好作用，美股第二季
業績值得憧憬。以羅素1000指數為例，
料次季盈利增長將達20%以上。

經濟及盈利增長支持股市
展望下半年，6月份全美獨立企業聯

盟（NFIB）小型企業樂觀指數升至
107.2（圖），優於市場預期的106.9。
基於小型企業往往專注於本土生意，對
美國當地的經濟盛衰相對敏感，其對未
來營運情況持樂觀看法，預示美國經濟
前景良好。

估計隨着往後經濟及盈利數據公佈，
將利好投資氣氛，並成為支持美股表現
的重要利好因素。
在看好之餘，當然亦要留意投資風

險。礙於現時標普500指數的市盈率達
21.3倍，高於過去5年平均值，亦高於
環球股市的18.1倍估值。考慮到美國特
朗普為金融市場帶來的不確定性，建議
投資者分散投資，例如佈局環球股票基
金。
原因是一般而言，環球股票基金偏重

成熟市場，包括美股及歐股，令投資者

可同時捕捉兩地股市的投資潛力（有關
歐股的投資前景，可參閱7月 9日本
欄），並避免過分集中於美股。
基金選擇包括「聯博低波幅策略股票

基金」，此基金透過 QSP (Quality,
Steadily及Price)模型，以選取較高質、
具穩定增長及估值低的公司，其基金價
格的波動性因而低於其他同類型基金。
現時基金主要投資於成熟市場，美國、
英國及日本分別佔組合49%、15%及
6%；行業則偏重資訊科技及金融，分
別佔25%及18%。

投資攻略投資攻略

雖然美國繼於7月6日落實對中國

總值340億美元的貨品徵收關稅後，

再於當地時間7月10日宣佈擬推新

一輪金額達2,000億美元的對華關稅清單，惟消息

對美股影響有限。基於市場憧憬第二季美國經濟及

企業盈利增長強勁，帶動近日美股持續上升。若投

資者看好美股，可考慮投資偏重美股的環球股票基

金，一方面分散風險，亦可同時捕捉歐美股市的投

資機遇。

美元衝高回落 金價暫喘穩
出擊金匯

英皇金融集團 黃美斯
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美國總統特朗普周四表達了對美元強勢的擔
憂。白宮稍後在聲明中稱，總統尊重美聯儲的獨立
性，並不是在干預其政策決定。周四這番言論不是
特朗普首次對強勢美元表達不滿。他去年曾在三次
不同的場合對華爾街日報表示，美元「太強勁」。
特朗普發表相關言論後，美元指數從一年高點
95.66下滑至95下方，至周五尾盤滑落至94.46。

由於美元走強，金價上周走勢整體承壓，周四
曾觸及一年低位1,211.08美元。不過，美元的挫
跌曾令金價反彈，特朗普對美元走強和美聯儲升
息表示擔憂，促使美元自高位回落。美聯儲主席
鮑威爾在上周兩天的國會作證中稱，他認為美國
經濟仍將在未來幾年保持穩定成長，並重申了更
多加息的預期，他還對貿易衝突升級給美國經濟
帶來的影響謹慎做了淡化處理。周末20國集團
(G20)的財經首腦在布宜諾斯艾利斯開會，這將
是中國和美國互相對340億美元商品加徵關稅，
導致不斷升級的貿易緊張局勢爆發後的首次G20
會議。
技術走勢所見，由2015年12月低位1,045.85

起延的上升趨向線形成支撐於1,242美元，上周
金價顯著挫跌後，此趨向線支持亦告明確失守，
引發後續的延伸跌幅。再者，隨着價位跌破去年
12月低位1,235.92美元，雙頂形態頸線失守，以
最近一個頂部130美元的幅度計算，下延的技術
潛在目標可至1,106美元。

本周早段料先作反彈
另外，以2015年底低位1045.85至2016年
7月高位1,374.91美元的累計漲幅計算，
50%的調整目標為 1,210 美元，擴展至
61.8%則會是1,171美元。其後支持位可參考
去年7月低位1,204.45以至1,200美元關口。
不過，亦可留意上周低位1,211已接近於上
述的50%調整目標，其後金價的反彈，更拉
動RSI及隨機指數亦自超賣區回升，估計本
周早段有較大機會先作進一步反彈，關鍵則
會重新觀望1,235可否失而復得，其後較大
阻力料為25天平均線1251以及1265美元。

溫 傑
光大新鴻基財富管理策略師

香港文匯報訊（記者 蔡競文）集資
額或高至100億美元（約780億港元）
的內地無線基礎設施運營商中國鐵塔，
在港IPO進入大直路。外電昨引述知情
人士透露，公司計劃從今日（周一）起
接受投資者認購，高瓴資本和阿里巴巴
旗下一家子公司已成為中國鐵塔IPO的
基石投資者。

十基石投資者認購109億元
彭博昨引述知情人士說，中國鐵塔計
劃今起接受投資者認購，高瓴資本和淘
寶中國控股有限公司等10家基石投資
者已同意認購總計14億美元（約109.2

億港元）的中國鐵塔股份。高瓴資本和
淘寶中國分別同意投資4億美元和1億
美元。其他基石投資者包括上汽集團、
中國工商銀行、中國石油天然氣集團旗
下關聯公司。
其中一位知情人士指出，中國鐵塔

IPO籌資規模可能高達80億美元左右。
不過，若加上15%超額配股權，集資額
或增至100億美元，與較早前的預期相
若，這意味着中國鐵塔的估值將高至約
400億美元（約3,120億港元）。即使不
計超額配股權，中國鐵塔是次IPO，也
有望令其是繼2014年阿里巴巴於美國
上市集資 250 億美元（約 1,950 億港

元）後，全球集資額最大的新股。
中國鐵塔為全球規模最大的通信鐵塔

基礎設施服務提供商。截至去年底，公
司營運並管理逾187.2萬個站址並服務
逾268.7萬個租戶。以站址數量計，公
司在中國通信鐵塔基礎設施市場佔有率
為97.3%。中移動（0941）、中聯通
（0762）、中電信（0728）及中國國新
分別持有中國鐵塔上市前約 38%、
28.1%、27.9%及6%的股權。

三大電信商佔總收入99.8%
據其初步招股文件顯示，該公司去年

營業利潤77.15億元人民幣，按年增長

52%；營業利潤率11.2%，同比升2.1
個百分點。去年，中國鐵塔的營業收入
達686.65億元（人民幣，下同），按年
增長22.6%。三大電信營運商佔公司去
年總收入的99.8%。2015年-17年，該
公司的資本開支分別為 2,290.7 億、
641.03億和438.36億元。
早前有報道指，鑑於小米（1810）

IPO的招股反應不算熱烈，並最終以招
股下限價定價，令其估值僅達到了最初
目標的大約一半，加上其上市後港股市
況不佳，中國鐵塔稍微押後了招股日
期。最新消息指，中國鐵塔本周三（25
日）起至31日招股，8月8日上市。

■集資額或高至100億美元（約780億港元）的內地無線基礎
設施運營商中國鐵塔，傳今起接受投資者認購，高瓴資本和淘
寶中國控股等10家基石投資者已同意認購總計約109億元。

資料圖片

中國鐵塔今認購中國鐵塔今認購 淘寶高瓴傳入飛淘寶高瓴傳入飛

�������� ���� ����� �������� ���� �����

����	��������

�����

�����

����

'	����/��

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者
重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

重要內容提示：
●每股分配比例
A股扣稅前每股現金紅利0.05元，B股扣稅前每股現金紅利0.007557美元
A 股扣稅後每股現金紅利：自然人股東和證券投資基金每股現金紅利 0.05元，合

格境外機構投資者（QFII）、人民幣合格境外投資者（RQFII）、滬股通股東每股現金
紅利0.045元；B 股扣稅後每股現金紅利：非居民企業股東B股每股現金紅利0.006801
美元；居民個人股東B股每股現金紅利0.007557美元。

●相關日期

股份類別 股權登記日 最後交易日 除權（息）日 現金紅利發放日
Ａ股 2018/7/26 －

2018/7/27
2018/7/27

Ｂ股 2018/7/31 2018/7/26 2018/8/9

●差異化分紅送轉： 否
一、通過分配方案的股東大會屆次和日期
本次利潤分配方案經公司2018年6月28日的2017年年度股東大會審議通過。
二、分配方案
1. 發放年度：2017年年度
2. 分派對像：
截至股權登記日下午上海證券交易所收市後，在中國證券登記結算有限責任公司

上海分公司（以下簡稱「中國結算上海分公司」）登記在冊的本公司全體股東。
3. 分配方案：
本次利潤分配以方案實施前的公司總股本243,000,000股為基數，每股派發現金紅

利0.05元（含稅），共計派發現金紅利12,150,000元（含稅）。
三、相關日期

股份類別 股權登記日 最後交易日 除權（息）日 現金紅利發放日
Ａ股 2018/7/26 －

2018/7/27
2018/7/27

Ｂ股 2018/7/31 2018/7/26 2018/8/9

四、分配實施辦法
1. 實施辦法
（1）無限售條件流通股的紅利委託中國結算上海分公司通過其資金清算系統向股

權登記日上海證券交易所收市後登記在冊並在上海證券交易所各會員辦理了指定交易的
股東派發。已辦理指定交易的投資者可於紅利發放日在其指定的證券營業部領取現金紅
利，未辦理指定交易的股東紅利暫由中國結算上海分公司保管，待辦理指定交易後再進
行派發。

（2）派送紅股或轉增股本的，由中國結算上海分公司根據股權登記日上海證券交
易所收市後登記在冊股東持股數，按比例直接計入股東賬戶。

2. 自行發放對像
公司股東上海開開（集團）有限公司、上海靜安國有資產經營有限公司、上海金

興貿易公司的現金紅利，由本公司直接發放。
3. 扣稅說明
3.1 A 股股東的現金紅利發放
（1）對於持有公司A股的個人股東、證券投資基金
根據《關於上市公司股息紅利差別化個人所得稅政策有關問題的通知》（財稅

〔2015〕101號）、《關於實施上市公司股息紅利差別化個人所得稅政策有關問題的通
知》（財稅〔2012〕85號）的有關規定，持股期限超過1年的，股息紅利所得暫免徵收
個人所得稅；持股期限在1個月以內（含1個月）的，其股息紅利所得全額計入應納稅
所得額，實際稅負為20%；持股期限在1個月以上至1年（含1年）的，暫減按50%計入
應納稅所得額，實際稅負為10%。

按照上述通知規定，在本次現金紅利發放時，公司暫不扣繳個人所得稅，按照每

股0.05元人民幣實際發放現金紅利（含稅）。待上述股東轉讓股票時，中國結算上海分
公司根據其持股期限計算應納稅額，由證券公司等股份托管機構從其資金賬戶中扣收並
劃付中國結算上海分公司，公司委託中國結算公司上海分公司繳納個人所得稅。

（2）對於持有公司A 股的合格境外機構投資者（QFII）
根據國家稅務總局於2009年1月23日頒布的《關於中國居民企業向QFII支付股

息、紅利、利息代扣代繳企業所得稅有關問題的通知》（國稅函〔2009〕47號）的規
定，由本公司按照10%的稅率統一代扣代繳企業所得稅，稅後每股實際發放現金紅利
0.045元人民幣。如相關股東認為其取得的股息、紅利收入需要享受稅收協定（安排）
待遇的，可按照規定在取得股息、紅利後自行向其主管稅務機關提出申請。

（3）對於持有公司 A 股的香港市場投資者（包括企業和個人）
上述股東的現金紅利由本公司通過中國結算上海分公司按股票名義持有人（香港

中央結算有限公司）賬戶以人民幣派發。根據財政部、國家稅務總局、證監會《關於滬
港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅〔2014〕81號），由
本公司按照10%的稅率代扣所得稅，稅後每股實際發放現金紅利0.045元人民幣。

（4）對於持有公司A股的其他法人投資者，其股息紅利所得由其自行納稅，本公
司將不代扣代繳企業所得稅，按照每股0.05元人民幣實際發放現金紅利（含稅）。

3.2 B 股股東的現金紅利發放
B股股東的現金紅利由本公司委託中國結算上海分公司發放，B股現金紅利以美元

支付。根據《股份有限公司境內上市外資股規定的實施細則》的有關規定，按照公司
2017年年度股東大會決議日後的第一個工作日（即 2018年6月29日）中國人民銀行公
佈的美元對人民幣匯率中間價（1：6.6166）折算，每股派發現金紅利0.007557美元
（含稅）。

（1）對於持有B股的非居民企業，根據國家稅務總局《關於非居民企業取得
B股等股票股息徵收企業所得稅問題的批覆》（國稅函〔2009〕394號）的有關規
定，本公司將按10%稅率履行代扣代繳企業所得稅的義務，扣稅後的現金紅利為每股
0.006801美元，即本公司委託中國結算上海分公司向股東賬戶號碼介於C990000000-
C999999999之間的本次分派對像發放稅後現金紅利每股0.006801美元。

（2）對於持有B股的居民個人股東，根據《關於上市公司股息紅利差別化個人所
得稅政策有關問題的通知》（財稅〔2015〕101號）、《關於實施上市公司股息紅利差
別化個人所得稅政策有關問題的通知（財稅〔2012〕85號）》有關規定，持股期限超
過1年的，股息紅利所得暫免徵收個人所得稅；持股期限在1個月以內（含1個月）的，
其股息紅利所得全額計入應納稅所得額，實際稅負為20%；持股期限在1個月以上至1
年（含1年）的，暫減按50%計入應納稅所得額，實際稅負為10%。

按照上述通知規定，在本次現金紅利發放時，公司暫不扣繳個人所得稅，按照每
股0.007557美元實際發放現金紅利（含稅）。待上述股東轉讓股票時，中國結算上海
分公司根據其持股期限計算應納稅額，由證券公司等股份托管機構從其資金賬戶中扣收
並劃付中國結算上海分公司，中國結算公司上海分公司將於次月5個工作日內劃付上市
公司，上市公司在收到稅款當月的法定申報期內向主管稅務機關申報繳納。

（3）對於持有B股的非居民個人股東（即股東賬戶號碼介於C900000000-
C909999999之間的本次分派對像），根據財政部、國家稅務總局1994年5月13日發佈
的《關於個人所得稅若干政策問題的通知》財稅字〔1994〕20號規定，外籍個人從外
商投資企業取得的股息、紅利所得暫免徵收個人所得稅。本公司按照每股0.007557美
元實際發放現金紅利（含稅）。

五、有關咨詢辦法
聯繫地址：上海市靜安區海防路421號3號樓3樓
聯繫部門：董事會辦公室
聯繫電話：021-62712002       　　　傳真：021-62712002

特此公告。

上海開開實業股份有限公司董事會
2018年7月23日
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